Соглашение

об уменьшении максимальной мощности

____________________________

             "__" _______________ 201_ г.

(место заключения договора)

         (дата заключения соглашения)

Общество с ограниченной ответственностью «Промэлектросеть», именуемое в дальнейшем «Сетевая организация», в лице Генерального директора Хаджиева Далхата Рамазановича,   действующего     на    основании Устава, с одной стороны, и _______________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заявитель», в лице _____________________________, действующего на основании ____________________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящее соглашение (далее - Соглашение) о нижеследующем:

I. Предмет соглашения

1. Заявитель,  имеющий  на праве собственности  энергопринимающие устройства, в отношении которых в установленном порядке осуществлялось фактическое технологическое присоединение, снижает объем максимальной мощности (избыток, реализованный потенциал энергосбережения и др.) собственных энергопринимающих устройств_____________________ (указывается наименование и адрес места нахождения) с одновременным перераспределением объема снижения максимальной мощности в пользу сетевой организации от объема максимальной мощности, указанной в документах о технологическом присоединении.

2. Объем максимальной мощности энергопринимающих устройств заявителя составляет _____кВт, что подтверждается _______________________(приводится документ, которым подтверждается факт его присоединения и максимальная мощность).

3. Объем мощности, на который уменьшается максимальная мощность, указанная в п.2 настоящего соглашения, _____кВт.

4. Величина максимальной мощности объектов заявителя после ее уменьшения, выполнения заявителем технических условий, ____кВт.

5. Заявитель для осуществления процедуры уменьшения максимальной мощности с одновременным перераспределением объема снижения максимальной мощности в пользу сетевой организации обязан выполнить в полном объеме технические условия, являющиеся приложением к настоящему соглашению.

6. Срок выполнения технических условий со стороны заявителя составляет________.

II. Обязанности Сторон

7. Сетевая организация обязуется:

1.1. Исполнить надлежащим образом обязательства по настоящему соглашению, в том числе по выполнению возложенных на сетевую организацию мероприятий, связанных с перераспределением объема снижения максимальной мощности в пользу сетевой организации.
1.2. Осуществить проверку выполнения  Заявителем  технических условий
·
в течение 10 дней со дня уведомления Заявителем об их выполнении (в случаях, когда технические условия не подлежат согласованию системным оператором);

·
в течении 25 дней со дня уведомления Заявителем об их выполнении (в случаях, когда технические условия подлежат согласованию системным оператором).

Проверка выполнения Заявителем технических условий оформляется Сторонами Актом о выполнении Заявителем технических условий в пределах границ балансовой принадлежности электрических  сетей.

Сетевая организация в 3-дневный срок направляет заявителю подписанный со своей стороны акт о выполнении технических условий в 2 экземплярах. В случае если технические условия были согласованы с субъектом оперативно-диспетчерского контроля, акт о выполнении технических условий, согласованный с субъектом оперативно-диспетчерского контроля, направляется заявителю в 3 экземплярах.

1.3. Принять участие в осмотре (обследовании) присоединяемых энергопринимающих устройств заявителя должностным лицом органа федерального государственного энергетического надзора (в случае, если подлежит такому осмотру).

1.4. Не позднее 15 рабочих дней со дня уведомления Заявителем о получении разрешения органа федерального государственного энергетического надзора на допуск в эксплуатацию объектов Заявителя (в случае, если предусмотрено такое требование), с соблюдением срока, установленного пунктом 6 настоящего соглашения, но не ранее даты выполнения обязательств Сетевой организации по пункту 7.1, внести изменения в документы, предусматривающие взаимодействие сетевой организации и заявителя или подписать новые документы, фиксирующие объем максимальной мощности после ее перераспределения в пользу сетевой организации, в соответствии с настоящим соглашением (акт разграничения границ балансовой принадлежности сторон, акт разграничения эксплуатационной ответственности сторон, акт об осуществлении технологического присоединения) и направить их Заявителю

1.5. Фактическое присоединение энергопринимающих устройств Заявителя с уменьшенной максимальной мощностью оформляется Актом об осуществлении технологического  присоединения.
8. Заявитель обязуется:

1.1. Исполнить надлежащим образом обязательства по настоящему соглашению, в том числе по выполнению возложенных на заявителя мероприятий, указанных в технических условиях;

1.2. После выполнения мероприятий, предусмотренных техническими условиями, уведомить сетевую организацию о выполнении технических условий;

1.3. Уведомить Сетевую организацию о дате, времени и месте проведения технического осмотра (обследования) присоединяемых энергопринимающих устройств Заявителя должностным лицом органа федерального государственного энергетического надзора (в случае, если подлежит такому осмотру) в  срок   не   позднее  10 (Десяти) рабочих дней до указанной даты, способом, подтверждающим его получение Сетевой организацией, и обеспечить доступ представителя Сетевой организации к энергопринимающим устройствам Заявителя в процессе указанного осмотра.

1.4. Принять участие в осмотре (обследовании) присоединяемых энергопринимающих устройств должностным лицом органа федерального государственного энергетического надзора в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации (в случае, если подлежит такому осмотру);

1.5. Получить разрешение органа федерального государственного энергетического надзора на допуск в эксплуатацию присоединяемых объектов в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации (в случае, если предусмотрено такое требование);

1.6. Подписать акт разграничения границ балансовой принадлежности сторон, акт разграничения эксплуатационной ответственности, акт об осуществлении технологического присоединения либо представить мотивированный отказ от подписания в течение 3 рабочих дней со дня получения указанных актов от сетевой организации..

9. Заявитель вправе при невыполнении им технических условий в согласованный срок обратиться в сетевую организацию с просьбой о продлении срока действия технических условий.

III. Условия изменения, расторжения  соглашения

и ответственность Сторон

10. Настоящее соглашение может быть изменено по письменному соглашению Сторон или в судебном порядке.

11. Настоящее соглашение может быть расторгнуто по требованию одной из Сторон по основаниям, предусмотренным Гражданским кодексом Российской Федерации.

12. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

IV. Порядок разрешения споров

13. Споры, которые могут возникнуть при исполнении, изменении и расторжении настоящего соглашения, Стороны разрешают в соответствии с законодательством Российской Федерации.

V. Заключительные положения

14. Настоящее соглашение считается заключенным со дня поступления подписанного заявителем экземпляра настоящего соглашения в сетевую организацию.

15. Настоящее соглашение составлено и подписано в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

Реквизиты Сторон

	Сетевая организация

__________________________________

                            (должность)

__________________________________

                              (Ф. И. О.)

Телефон__________________________

Подпись _________ /                           /.

 Дата       «     »___________201____г.

МП
	Заявитель

___________________________________

                                         (должность)
___________________________________

                                               (Ф. И. О.)
Телефон        ________________________

Подпись ________________ /                          /.МП

Дата       «     »___________201_____г.

МП

2